Российская Федерация

Администрация
Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области
                                        Постановление
от 01.03.2012                               №   15                                 пос. Углеродовский

О  введении нормативов

Накопления твердых бытовых

Отходов для населения, предприятий

И учреждений всех форм собственности

Углеродовского городского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89- ФЗ « Об отходах производства и потребления «, Федеральным законом от 10.01.2002г.
№ 7- ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации «

Руководясь ст. 30 Устава муниципального образования « Углеродовское городское поселение «-

Постановляю:

1. Утвердить  и ввести в действие « Дифференцированные усредненные нормы накопления твердых бытовых отходов для населения, предприятий

И учреждений всех форм собственности Углеродовского городского поселения « ( приложение 1).

2.Утвердить тарифы услуг по вывозу твердых бытовых отходов.(приложение2).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Углеродовского
городского поселения                                                     В.Н.Процанов

Приложение № 1

                                                                                          к постановлению

                                                                                          Главы Углеродовского

                                                                                          городского поселения

                                                                                          от 01.03.2012г. № 15
Дифференцированные усредненные нормы накопления твердых бытовых отходов для населения, предприятий и учреждений  всех форм собственности

                                 Углеродовского городского поселения.

	№ п/п
	Источники накопления ТБО
	Расчетная единица
	Норма накопления
	Примечание

	НАСЕЛЕНИЕ

	1

-
	  Частный сектор

 Муниципальный жилой

 фонд
	1 чел
	1,56 м3 в год

	ПРЕДПРИЯТИЯ ТОРГОВЛИ

	2
	Магазины
	    1м2

торговой

площади
	0,3м3 в год

	МЕДИЦИНСКИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	3

. __ _____

	Фельдшерские пункты
	1

сотрудник
	0,1м3 в год

	УЧРЕЖНЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

	4
	школа
	1 учащ.
	  0,1м3 в год

	5.

	1 сотруд-
ника
	0,25 м3 в год

	            6.
	Детский сад
	1 место.
	0,3 м3 в год

	7.

	1 сотруд.
	0,25 м3 в год

	УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

	8.

	Дом культуры
	1м2 полезной площади
	0,1 м2  в год

	9.
	Библиотеки
	1 м2

 полезной площади
	0,1м3 в  год

                                                                                 Приложение № 2
                                                                                 к постановлению

                                                                                 Главы Углеродовского

                                                                                 городского поселения

                                                                                  от 01.03.2012г. № 15

                   Расчет
Стоимости услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов на

               территории  Углеродовского городского поселения

Твердые бытовые отходы:

Для населения частного сектора – 50,00руб./мес.

50,00 руб./чел ( в месяц) х 12 месяцев – 600,00 руб./ чел. в год

Для населения муниципального жилищного фонда  - 50,00 руб./мес.

Глава  Углеродовского городского поселения                         В.Н. Процанов